Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

PROCESSO SELETIVO TURMA 2026 – EDITAL Nº 03/2025 PPGDOC/IEMCI/UFPA

RESULTADO CONSOLIDADO DA AVALIAÇÃO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE)

 A Comissão do Processo Seletivo PPGDOC 2026 torna público o resultado da avaliação

da Prova Escrita - Mestrado Profissional (1ª etapa) - APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS:

CANDIDATOS(AS) - CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOTA PROVA

73091 *

73272 *

73376 8,75

73477 8,25

73597 7,00

73691 *

73725 3,88

73744 *

73825 *

73860 *

73869 *

73900 7,50

74072 *

74197 4,63

74272 7,25

74309 7,00

74371 6,25

74414 4,25

Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

CANDIDATOS(AS) - CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOTA PROVA

74415 1,75

74416 3,25

74423 4,75

74426 5,63

74431 3,25

74508 8,25

74545 5,75

74554 5,25

74574 8,75

74603 *

74613 7,50

74619 4,75

74681 4,25

74701 7,00

74726 7,13

74728 6,00

74746 5,25

74750 4,38

74763 7,00

74818 7,63

74851 7,00

74863 7,00

74884 *

Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

CANDIDATOS(AS) - MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOTA PROVA

73025 6,25

73331 7,00

73408 *

73734 6,25

73854 7,00

73862 *

73901 6,25

73946 *

74169 6,75

74183 6,35

74225 4,50

74277 3,63

74298 4,70

74339 5,50

74345 7,90

74384 7,05

74422 9,30

74433 *

Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

CANDIDATOS(AS) - MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOTA PROVA

74436 7,25

74468 6,15

74487 4,00

74490 *

74501 5,43

74520 7,15

74537 5,60

74543 8,10

74544 7,75

74569 *

74661 5,10

74663 *

74716 *

74738 5,35

74745 7,75

74752 7,25

74755 8,15

74779 8,10

*Candidato(a) Ausente
Belém, 09 de fevereiro de 2026.

______________________________________________
Comissão Processo Seletivo

PPGDOC/IEMCI/UFPA